ditor eum recipere nolit, non cogitur quidquam praes- stare, nec ultra pretium eius damno afficitur. Culpa enim emtoris est, qui, quum posset servum ad resar- ciendum damnum noxac dare, aestimationem litis praestitit.

XXIV. Generaliter quicquid per servum non ex re sua emtor acquisivit, quum redhibet, venditori restituit.

XXVII. Non solum et pretium et usuras recipit, sed et si quod vextigal ob emtionem ad emtorem devolutum solvit, id recipit. Indemnis enim discedit.

XXVIII. Si venditor de capitibus edicti aedilitii non caverit, redhibitoria actione intra duos menses, vel quanto minoris intra sex menses convenitur.

XXXI. Si plures venditori heredes extiterint, cuique pro parte hereditaria redhibetur. Si vero plures servum emerint vel vendiderint, si quidem in so- lidum tamquam plures rei, in solidum cuique redhibetur et quisque redhibet: sin ex parte emerunt vel vendiderunt, pro parte agunt, et alter redhibitoria alter quanti minoris agere potest.

Emtor recte paciscitur, ut intra praefinitum tem- pus vel perpetuo rem emtam, si displiceat, reddere sibi licet. Sin tempus non sit expressum, actionem habet ad redhibendum intra LX dies utiles, et post LX dies ex iusta causa. Forte enim moram fecit venditor vel, quum recipere deberet, praesens non fuit vel alia iusta causa intercessit.

Etiam in his actionibus observamus quae de partu et fructibus et accessionibus et morte servi dicta sunt.

XXXVII. Si quis veluti novicium vendiderit eum, qui iam servierit, redhibitioni subiacet. Cupiunt enim homines novicios consequi, veluti dociles, et quos ad novos mores formare possint.

XXXVIII. Qui iumenta vendit, morbos eorum vitiaque dicat, et ornatum vendendi causa iis im- positum praestet. Qui hoc non facit, de ornamentis praestandis vel iumentis ornamentorum non datorum nomine recipiendis intra dies sexaginta convenitur: morborum vero vitiorumve causa redhibitoria intra sex menses, quanto minoris autem intra annum.

οὐδὲ τὰ ἐπὶ τῷ ἐπιτύπῳ τοῦ ἀγροῦ ἢ ἐπὶ τῇ πληροφορίᾳ ἀ- δράποδα χρεωτεῖ ὑγιεινὰ παρασχεῖν. ζήτει καρ. ιθ'. — Καὶ καρ. ιε'. ὅτι διαν πολλὰ πραγματα τοῦ αὐτοῦ γένους πωλῆι, οἷον πωμαδοί, ςορός, τέθριππον, τότε διὰ τὸ πάθος τοῦ ἐπει- σωτάθοροντας παντα, καὶ δημητρίων τιμῆθη· ἀναφέλη γάρ εἰοὶ διαιρούμενα καὶ τῷ πράτῃ καὶ τῷ ἀγοραστῷ· καὶ ἔτε δια- διάθεσον ἢ εὐστέβειν οὐ διναται τῷ χωρισθῆναι, οἷον ἀδελφός ἀπὸ ἀδελφοῦ, νίσος ἀπὸ γορέων, ἀνηρ ἀπὸ γυναικός.

325) Syn. p. 205. Ηείρα tit. 38.

326) Syn. addit in margine: τὸν βετεράτωρα.

327) Syn. πρὸς τὸν οἰκείους μεταποιεῖσθαι τῷ.